EDITAL DE DIVULGACAO N° 1/2026 - PROECE/CPPP/UFMS

Resultado preliminar das inscricdes - Processo Seletivo para Ingresso no curso de
Especializagdo em Educacéo, Diversidade e Infancias

A Fundacao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pro-

Reitoria de Extensdo, Cultura e Esporte - Proece, e do Campus de Ponta Pora - CPPP, no
uso de suas atribuicdes legais e seguindo o disposto na Resolu¢do COPP n° 537, de 29 de
junho de 2022, que estabelece as normas regulamentadoras dos cursos de especializagao
da UFMS e considerando o Edital de Divulgagdo n® 558/2025- PROECE/UFMS, torna
publico o resultado preliminar das inscri¢des no Curso de Especializacdo em Educacéo,
Diversidade e Infancias.

1. Os candidatos com inscricdo DEFERIDA constam no ANEXO 1.
2. Os candidatos com inscri¢cdo INDEFERIDA constam no ANEXO I1.

Viviane Aparecida Ferreira Favareto Cacheffo
Presidente da Comissao



ANEXO |- RELACAO DOS CANDIDATOS COM INSCRICAO DEFERIDA
(EDITAL PROECE/CPPP/UFMS N° 1, DE 07 DE JANEIRO DE 2026)

Protocolo de inscri¢édo

202570322
202566437
202566439
202566445
202566449
202566460
202566462
202566468
202566497
202566509
202566550
202566576
202566630
202566653
202566656
202566665
202566703
202566722
202566730
202566770
202567778
202567791
202567911
202568170
202568603
202569918
202570021
202570027
202570220
202570222
202570228
202570376
202570877
202571004
202571284
202571351
202571773
202571863

Tipo de vaga
Acdes Afirmativas
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia

Situacéo
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida



202572213
202672297
202566453
202566645
202566678
202566702
202566741
202568507
202569259
202570256
202571175
202571712

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica
Vulnerabilidade socioecondmica

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

ANEXO II- RELACAO DOS CANDIDATOS COM INSCRICAO INDEFERIDA
( EDITAL PROECE/CPPP/UFMS N° 1, DE 07 DE JANEIRO DE 2026)

Protocolo de

inscricéo
202566551

202566630

202566664

202566729

202568603

202570654

202672266

202566629

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

Motivo

PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

PROECE/UFMS

N&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

PROECE/UFMS

N&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

PROECE/UFMS

N&o atendeu ao item 4.8, alinea a
do Edital N° 558/2025 -

Tipo de vaga Situacdo
Ampla concorréncia |Indeferida
Ampla concorréncia |Indeferida
Ampla concorréncia |Indeferida
Ampla concorréncia Indeferida
Ampla concorréncia Indeferida
Ampla concorréncia Indeferida
Ampla concorréncia Indeferida

PROECE/UFMS

Ampla concorréncia

N&o atendeu ao item 4.9 do

Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS



202672270

202566650

202566671

202566677

202566683

202566719

202566752

202566754

202567004

202567527

202568146

202568814

202569198

202570364

202570796

Ampla concorréncia

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

N&o atendeu ao item 4.9 do
Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

N&o conformidade com 0s
requisitos de formacao exigidos
no Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Nao atendeu ao item 4.8, alinea J
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

N&o conformidade com o0s
requisitos de formacao exigidos
no Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea J
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea J
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea J
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Nao atendeu ao item 4.8, alinea
D do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

N&o conformidade com 0s
Indeferida  requisitos de formacao exigidos
no edital.

N&o conformidade com o0s
Indeferida  requisitos de formacao exigidos
no edital.

N&o atendeu aos itens 4.8, alinea
E: J do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Nao atendeu ao item 4.8, alinea J
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

N&o conformidade com o0s
Indeferida  requisitos de formacdo exigidos
no edital.

Nao atendeu ao item 4.8, alinea J
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

N&o atendeu ao item 4.8, alinea |
do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida

Indeferida



202570874

202571079

202572238

202572241

202672319

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

Vulnerabilidade
sociecondmica

N&o conformidade com os
Indeferida  requisitos de formacao exigidos
no edital.

Néao atendeu ao item 4.8, alinea J
Indeferida do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea F
Indeferida do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea F
Indeferida do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS

Né&o atendeu ao item 4.8, alinea
Indeferida D do Edital N° 558/2025 -
PROECE/UFMS



