

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 1/2026 - PROECE/CPPP/UFMS

Resultado preliminar das inscrições - Processo Seletivo para Ingresso no curso de Especialização em Educação, Diversidade e Infâncias

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pró-

Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte - Proece, e do Campus de Ponta Porã - CPPP, no uso de suas atribuições legais e seguindo o disposto na Resolução COPP nº 537, de 29 de junho de 2022, que estabelece as normas regulamentadoras dos cursos de especialização da UFMS e considerando o Edital de Divulgação nº 558/2025- PROECE/UFMS, torna público o resultado preliminar das inscrições no Curso de Especialização em Educação, Diversidade e Infâncias.

1. Os candidatos com inscrição DEFERIDA constam no ANEXO I.
2. Os candidatos com inscrição INDEFERIDA constam no ANEXO II.

Viviane Aparecida Ferreira Favareto Cacheffo
Presidente da Comissão

**ANEXO I- RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA
(EDITAL PROECE/CPPP/UFMS Nº 1, DE 07 DE JANEIRO DE 2026)**

Protocolo de inscrição	Tipo de vaga	Situação
202570322	Ações Afirmativas	Deferida
202566437	Ampla concorrência	Deferida
202566439	Ampla concorrência	Deferida
202566445	Ampla concorrência	Deferida
202566449	Ampla concorrência	Deferida
202566460	Ampla concorrência	Deferida
202566462	Ampla concorrência	Deferida
202566468	Ampla concorrência	Deferida
202566497	Ampla concorrência	Deferida
202566509	Ampla concorrência	Deferida
202566550	Ampla concorrência	Deferida
202566576	Ampla concorrência	Deferida
202566630	Ampla concorrência	Deferida
202566653	Ampla concorrência	Deferida
202566656	Ampla concorrência	Deferida
202566665	Ampla concorrência	Deferida
202566703	Ampla concorrência	Deferida
202566722	Ampla concorrência	Deferida
202566730	Ampla concorrência	Deferida
202566770	Ampla concorrência	Deferida
202567778	Ampla concorrência	Deferida
202567791	Ampla concorrência	Deferida
202567911	Ampla concorrência	Deferida
202568170	Ampla concorrência	Deferida
202568603	Ampla concorrência	Deferida
202569918	Ampla concorrência	Deferida
202570021	Ampla concorrência	Deferida
202570027	Ampla concorrência	Deferida
202570220	Ampla concorrência	Deferida
202570222	Ampla concorrência	Deferida
202570228	Ampla concorrência	Deferida
202570376	Ampla concorrência	Deferida
202570877	Ampla concorrência	Deferida
202571004	Ampla concorrência	Deferida
202571284	Ampla concorrência	Deferida
202571351	Ampla concorrência	Deferida
202571773	Ampla concorrência	Deferida
202571863	Ampla concorrência	Deferida

202572213	Ampla concorrência	Deferida
202672297	Ampla concorrência	Deferida
202566453	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202566645	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202566678	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202566702	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202566741	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202568507	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202569259	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202570256	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202571175	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida
202571712	Vulnerabilidade socioeconômica	Deferida

**ANEXO II- RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA
(EDITAL PROECE/CPPP/UFMS Nº 1, DE 07 DE JANEIRO DE 2026)**

Protocolo de inscrição	Tipo de vaga	Situação	Motivo
202566551	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566630	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566664	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566729	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202568603	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202570654	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202672266	Ampla concorrência	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea a do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566629	Ampla concorrência		Não atendeu ao item 4.9 do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS

202672270	Ampla concorrência		Não atendeu ao item 4.9 do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566650	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não conformidade com os requisitos de formação exigidos no Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566671	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566677	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não conformidade com os requisitos de formação exigidos no Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566683	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566719	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566752	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202566754	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea D do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202567004	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não conformidade com os requisitos de formação exigidos no edital.
202567527	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não conformidade com os requisitos de formação exigidos no edital.
202568146	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu aos itens 4.8, alínea E; J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202568814	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202569198	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não conformidade com os requisitos de formação exigidos no edital.
202570364	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202570796	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea I do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS

202570874	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não conformidade com os requisitos de formação exigidos no edital.
202571079	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea J do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202572238	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea F do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202572241	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea F do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS
202672319	Vulnerabilidade socieconômica	Indeferida	Não atendeu ao item 4.8, alínea D do Edital Nº 558/2025 - PROECE/UFMS